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Rok co rok probíhají v půlce 
srpna Chotovinské slavnosti. 
Ani letos nebyla tradice poruše-
na, a tak se v sobotu 12. 8. sešla 
na fotbalovém hřišti pěkná řád-
ka lidí, pro které si organizátoři 
akce připravili zajímavý program,
kterým nás po celý den provázel 
jako vždy skvělý moderátor Jan 
Pavlíček. 

Ještě před zahájením slavno-
stí vyšla malá skupinka vedená
panem starostou a P. Stanislavem
Zápotockým do Farského lesa. 
Společně prošli Křížovou cestu 

Sobota 12. srpna patřila Chotovinským slavnostem
a rozjímali u jednotlivých zasta-
vení. Z příjemné procházky se
stává tradice, doufejme, že příš-
tě Křížová cesta přiláká víc zá-
jemců.

Slavnostního zahájení se ujali 
pánové Zdeněk Turek, Jan Jordák
a Jaroslav Větrovský, po jejichž 
úvodu mohly Slavnosti konečně
začít. První kapelou byla hudeb-
ní skupina MIX Františka Vaňka, 
a ačkoli se na parket v odpoled-
ním slunci odvážilo jen několik 
párů, u stolů si spolu s kapelou 
zpívala většina hostů.

Zajímavou podívanou se stala 
soutěž čtyřčlenných týmů, které 
reprezentovaly jednotlivé místní
části naší obce, jeden tým se-
stavili rovněž kuželkáři. Všech-
ny tři disciplíny daly týmům po-
řádně zabrat. Pivní štafeta uká-
zala, jak má kdo velkou žízeň, 
shození kuželek prokázala zruč-
nost závodníků a úspěšné zdo-
lání vodní štafety předpokláda-
lo nejen rychlost, ale především
pevnou ruku. Zatímco v prvních 
dvou úkolech dominovali páno-
vé reprezentující Červené Záho-
ří, jednoznačnými vítězkami vod-
ní štafety se staly zástupkyně 
Sedlečka. Celkově pak nejlepším

týmem bylo Červené Záhoří, 
druhé skončily Chotoviny a třetí 
místo vybojovalo družstvo z Mo-
ravče. Rozhodně ale i ostatním 
týmům patří velká gratulace,
všichni nás skvěle pobavili a zpes-
třili program Slavností.

Co je fotbal, ví snad každý. Ale 
Freestyle fotbal a Footbag? Jan 
Weber, devítinásobný mistr světa
a jediný český profesionální free-
stylista s fotbalovým míčem a 
footbagem, nám během své show
názorně ukázal, co tento sport 
představuje. Weberovy doved-
nosti s fotbalovým míčem, foot-
bagem, a dokonce i s bowlin-
govou koulí vyvolaly zasloužený 
potlesk, své zkušenosti po skon-
čení show navíc předával ve work-

shopu všem zájemcům. Tohle vy-
stoupení se zkrátka povedlo.

Během celého odpoledne pro-
bíhal doprovodný program v oko-
lí kostela a v kuželně. Zvláště 
děti si nemohly stěžovat. Dílni-
čky, soutěže, nafukovací hrad, 
fotbalová klec nebo elektrické 
koloběžky, to vše bylo pro děti
připraveno a mohly si tak užít 
zábavu naplno.

Po vyhlášení bohaté tomboly
přišla na řadu hudební produ-
kce. Nejprve vystoupila blues-
rocková skupina THE BLUES
PACE, po ní následovala zoopun-
ková skupina PESHATA a nako-
nec pop-rocková skupina EDEN.
Každá z kapel hrála jinak, ale 
všechny si své příznivce našly, 
proto byl parket stále plný a po-
hodová atmosféra vládla celými 
Slavnostmi. 

Obec Chotoviny pro nás při-
pravila Slavnosti, které se opět 
staly příležitostí pro setkání lidí 
z Chotovinska, kdy si všichni
mohli spolu zazpívat, zatancovat
nebo jen tak posedět a popoví-
dat si. Děkujeme všem organizá-
torům a účinkujícím, že pro nás 
Chotovinské slavnosti 2023 tak 
skvěle připravili!
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Během první poloviny září by měli všichni odběratelé vody
z obecního vodovodu obdržet fakturu.

Téměř polovina faktur je zasílána mailem,
proto nezapomeňte kontrolovat nejen schránku poštovní, 
ale i tu mailovou. Pokud byste fakturu vůbec neobdrželi

a víte, že jste nějakou vodu z obecního vodovodu odebrali, 
neváhejte kontaktovat

paní Heřmánkovou telefonicky (734 578 549 ; 381 284 570)
nebo elektronicky (poplatky.ou@chotoviny.cz).

To platí i v případě jiných problémů kolem fakturace, 
které se mohou objevit.

Od roku 2021 už naštěstí nemu-
síte tento problém řešit, aktuál-
ní zákon o výrobcích s ukonče-
nou životností nedělá mezi svě-
telnými zdroji rozdíly. Tím pádem
všechny žárovky spadají do zpět-
ného odběru a měly by se ode-
vzdat do speciálních sběrných 
nádob či ve sběrných dvorech.
Zákon zároveň ukládá prodejcům
povinnost uvádět u ceny světel-
ných zdrojů, ale i dalších elektro-
zařízení výši recyklačního příspěv-
ku. Díky tomu hned při placení 
zjistíte, že jste přispěli na ekolo-
gickou recyklaci zakoupeného
elektro výrobku, a proto by – až 
vám doslouží – neměl skončit
v komunálním odpadu, ale ve 
sběrném dvoře.  

  Speciální nádoby
  na světelné zdroje
Veškeré světelné zdroje jsou na 
sběrném dvoře ukládány do spe-
ciálních sběrných nádob urče-
ných jen pro jejich sběr. Nesmí
se míchat s ostatním elektro-
odpadem. Důvodem je křehkost 
světelných zdrojů, které by se v 
kontejneru na elektroodpad moh-
ly rozbít. U kompaktních a li-
neárních zářivek navíc při jejich 
rozbití hrozí únik toxické rtuti, 
kterou tyto světelné zdroje v ma-
lém množství obsahují. Většina 
surovin získaných ze žárovek při
recyklaci (zejména kovy, sklo a
plasty) se následně znovu vy-

užije ve výrobě. Díky recyklaci
je možné využít více než 90% 
materiálů ze sebraných světel-
ných zdrojů.

Jistě jste všichni zaregistrovali probíhající výstavbu na pozemcích 
v katastru Liderovice, pod silnicí I/3. Průběh výstavby byl, mimo 
jiné na základě podnětu obce, prošetřen a následně byla stavba 
zastavena, jelikož byla prováděna v rozporu s vydaným povolením. 
Investor požádal stavební úřad o dodatečné povolení stavby, v rám-
ci kterého se dne 6. 9. uskutečnila schůzka účastníků řízení a dotče-
ných orgánů na místě stavby. Při poměrně bouřlivém jednání bylo 
ve stručnosti zjištěno, že ze strany žadatele nebyly účastníkům, dot-
čeným orgánům a ani stavebnímu úřadu poskytnuty shodné údaje 
o plánovaném záměru, některým orgánům nebyla předložena k vy-
jádření ani samotná projektová dokumentace. Byly vzneseny ná-
mitky a připomínky, na jejichž základě bylo stavebním úřadem dne 
7. 9. 2023 řízení přerušeno a žadatel byl vyzván aby nejpozději do 
31. 12. 2023 předložil doklady nutné k pokračování v řízení. Stavba 
je tedy i nadále zastavena a to až do doby vydání pravomocného 
dodatečného povolení stavby.

Třídění světelných zdrojů je jednoduché
Společnost EKOLAMP se již od 
roku 2005 stará o zpětný odběr 
osvětlovacích zařízení, od ledna 
2019 také o malá a velká elektro-
zařízení. V České republice pro-
vozuje hustou síť veřejných i ne-
veřejných sběrných míst. Nejbliž-
ší sběrné místo ve svém okolí
naleznete na stránkách 
www.ekolamp.cz

Chováte se zodpovědně, třídíte odpad? Pak jste možná už někdy přemýšleli, kam se žárovkou, když 
dosvítí. Klasické přímo žhavené žárovky (wolframové i halogenové), které se v domácnostech 
hojně používaly, než byl jejich prodej v Evropské unii zakázán, se mohly vyhazovat do směsného 
odpadu. Jiná pravidla ale platila pro zářivky či LED žárovky – tyto světelné zdroje patřily na místo 
zpětného odběru. Rozeznat od sebe jednotlivé druhy světelných zdrojů je ale čím dál tím těžší. 
Výrobci přicházejí s novými designy a výrobními technologiemi, takže běžný spotřebitel nemá 
šanci poznat, o jaký typ světelného zdroje se jedná.  

Ing. Petra Málková

Hana
Heřmánková

Výstavba průmyslové haly 

Vodné – fakturace

KVĚTEN 2023

ZÁŘÍ 2023

CH O T O V I N S K É
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Žádáme obyvatele Chotovin
a všech osad, aby do konce září 
odstranili či ořezali své stromy
a keře na obecních pozemcích. 

Zeleň, která bude nadále
bránit ve výhledu

či komplikovat pohyb a dopravu 
na obecních komunikacích,
bude v říjnu odstraněna!

Jelikož se nám na obci poslední dobou 
množí stížnosti týkající se provozu objek-
tů v průmyslové zóně, nové výstavby prů-
myslových areálů i novostaveb rodinných
či smíšených domů, rádi bychom osvětlili 
možnosti obce při povolování a provozu 
těchto staveb. Často se na nás zlobíte, 
obviňujete nás z nicnedělání či neschop-
nosti, ale my se musíme bránit, jelikož
jsou to vše věci, které nejsme schopni 
ovlivnit. Bohužel to není tak, jak si většina 
z vás myslí, že obec musí vše schválit a že 
obec rozhoduje, co se kde bude stavět či 
provozovat. Ve většině řízení obec figuru-
je v pozici účastníka jako vlastníka sou-
sedního pozemku. Stávající stavební zá-
kon přisuzuje obci pozici účastníka při 
řízení o umístění stavby a pak při speci-
fických řízeních, např. typu EIA (posuzo-
vání vlivu stavby na životní prostředí).
Při stavebních řízeních již pak obec účast-
níkem ze zákona není, je jím jen v přípa-
dě, že je vlastníkem sousedního pozemku.
Z tohoto vyplývá, že můžeme zasahovat 

do řízení jen v době umísťování stavby,
tedy např. její velikosti, polohy, výšky 
apod., a jako vlastník a správce technické 
infrastruktury se vyjadřujeme k existenci 
sítí a napojení objektů na tyto sítě, v ostat-
ních případech máme stejné postavení ja-
ko vy, tedy vlastníci sousedních pozemků 
a staveb na území obce. Pokud probíhají 
nějaké úpravy uvnitř domů či průmyslo-
vých objektů, změny technologií a podob-
ně, často se o těchto úpravách ani ne-
dozvíme, jelikož nejsme zahrnuti do účast-
níků řízení a nemáme tedy na průběh říze-
ní žádný vliv.

Dodržování podmínek vyplývajících z pří-
slušných zákonů, vyhlášek a technických 
norem hlídají dotčené orgány státní sprá-
vy, jako Krajská hygienická stanice, Hasič-
ský záchranný sbor či Městský úřad Tábor.
Vaše podané stížnosti na hluk, prach či 
jinak obtěžující vlivy vždy musíme předat 
těmto orgánům, obec nemá  pravomoc je 
jakkoli řešit, můžeme jen upozornit pro-
ducenta na tuto skutečnost a požádat ho 
o zjednání nápravy, což také vždy činíme.

Stavby na území obce
! ! ! – Ořezy – ! ! !

VEČER TÁBORSKÝCH ZPĚVAČEK

Ing. Petra Málková

S L A NV O S T I 2 0 2 3
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Během prázdnin škola nezůstala
zcela opuštěná. Probíhaly pravidelné kontroly,
revize, opravy a výmalby tříd, stěhovaly se lavice, 
nakupovaly se nové pomůcky. 

Velkou novinkou je dotykový digitální displej
v učebně informatiky, který nahradil interaktivní 
tabuli. Dotykový displej Legamaster s úhlopříč-
kou 86" (cca 218 cm) disponuje velmi kvalitním 
obrazem díky Ultra HD 4K rozlišení a funguje
i bez PC nebo NT, neboť má v sobě zabudovaný 
Android a řadu dalších aplikací. WiFi a Bluetooth 
jsou samozřejmostí, vestavěné reproduktory s vy-
sokým výkonem 45W spolehlivě ozvučí celou
učebnu. Displej je instalovaný na pylonu a doplňují
ho dvě křídla s klasickou tabulí. Dotykový displej 
bude využíván nejen v hodinách informatiky, ale 
zároveň se stane velkým pomocníkem při výuce
jazyků. 

Organizace školního roku 2023/2024

Martina Sochůrková

začátek vyučování

od soboty 29. 6. do neděle 1. 9. 2024

I. pololetí ukončeno

II. pololetí ukončeno

podzimní prázdniny

vánoční prázdniny

pololetní prázdniny

jarní prázdniny

velikonoční prázdniny

hlavní prázdniny

v pondělí 4. září 2023

ve středu 31. ledna 2024

v pátek 28. června 2024

ve čtvrtek 26. 10. a v pátek 27. 10. 2023

od soboty 23. 12. 2023 do úterý 2. 1. 2024

v pátek 2. února 2024

od pondělí 4. 3. do neděle 10. 3. 2024

ve čtvrtek 28. března 2024

Prvňáčky fotografoval
David Peltán

1. B1. B1. B

Díky spolupráci s firmou MADROS 
jsme mohli na II. stupni vybudovat další 
odpočinková a relaxační místa pro jednu 
z kmenových učeben a pro oddělení škol-
ní družiny. Děti si na nových sedacích sou-
pravách budou číst během čtenářských 
dílen nebo si na nich budou moct jen tak 
posedět a popovídat si o přestávkách.

Během prázdnin jsme získali neinvestiční
účelovou dotaci z Operačního programu 
Jan Amos Komenský ve výši 1 531 488 Kč.
Prostředky budou použity pro financová-
ní dvou školních asistentek, vzdělávání 
pedagogů a pořízení pomůcek do výuky.

Naše škola se zaregistrovala do progra-
mů Jihočeského kraje, které si kladou za 
cíl pomoci rodinám v nepříznivé finanční 
situaci. Od září budou moci rodiče dětí
z MŠ a žáků naší školy požádat JčK o pří-
spěvek na školní stravování a úhradu záj-
mových kroužků nebo LVVZ. 

V těchto dnech „slaví“ budova II. stup-
ně výročí 20 let od svého otevření. Kdo by 
si tehdy pomyslel, že chotovinské škole 
nebudou jednou pomalu stačit ani dvě 
budovy pro své žáky. Letošní školní rok 
totiž zahájilo 12 tříd základní školy a při-
počteme-li ke školákům 4 plné třídy ma-
teřské školy, zjistíme, že k nám chodí
334 dětí! Přeji všem dětem, jejich rodičům
i učitelům, aby školní rok 2023/2024 byl 
úspěšný, pohodový a plný vzájemného
respektu a porozumění.

1. A1. A1. A
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Již třetí ročník příměstského kempu v Chotovinách, tentokrát na 
téma „Putování labyrintem“, mají děti za sebou. První parta dětí 
se scházela od 14. do 18. srpna a druhá skupina ve škole kempo-
vala v posledním prázdninovém týdnu. 

Děti si užily týden plný napětí, dobrodružství, přemýšlení, legrace, 
sportu a zábavy. První den se seznámily s historií labyrintu, ukázaly 
svou zručnost a fantazii při tvorbě vlastního labyrintu z různých 
krabiček, špejlí, papíru a jiného materiálu. V úterý vytvořily v lese
ze strečové folie mezi stromy velký labyrint s úkoly. Odpoledne 
zhlédly děti napínavý film Labyrint. Velké nadšení projevily ve spor-
tovní hale, když si ze sportovního náčiní poskládaly cestu labyrin-
tem, překonávaly na ní překážky, soutěžily i odpočívaly. Čtvrtek byl 
věnován výletu do Tábora. Tradicí se stalo krmení kačen u Jordánu 

Putování labyrintem si děti užily
a hry na dětském hřišti. Cílem však byla návštěva středověkého 
podzemí. Po prohlídce si děti pochutnaly na obědě v restauraci
U Rytíře. Na Přátelské zahradě si ve skupinkách vyprávěly svůj 
vlastní příběh o putování labyrintem, hrály hry, poslední den opé-
kaly špekáčky, oslavovaly nalezení pokladu, kterým byla knížka
s labyrinty, odznak, skládací kostičky a malá sladkost.

Pro každého bylo připravené triko, kšiltovka a odznak s potiskem 
vytvořené v ABC Tiskárně.

V průběhu týdne děti luštily rébusy, hlavolamy, učily se hledat 
cesty v mapách a hrály deskové hry s labyrintem.

Ke zdaru akce přispěly kuchařky ze školní jídelny, které připra-
vovaly svačiny a obědy. Jana Anaya, Martina Mendelová
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NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

PRO DĚTI

Marie Knotková

Jiří Hanibal – Johana z Rož-
mitálu: Bouřlivý život s Jiřím
z Poděbrad - píše se rok 1450. 
Ovdovělý zemský správce Jiří
z Poděbrad hledá ženu, která by 
pečovala o jeho domácnost a by-
la opatrovnicí jeho dětí. V Joha-
ně z Rožmitálu ovšem nenachá-
zí pouhou hospodyni, ale přede-
vším moudrou a výtečnou rád-
kyni, schopnou citlivě zasaho-
vat i do politických záležitostí, a 
to v nelehké době, kdy je země 
nábožensky rozdělena mezi ka-
tolíky a kališníky a kdy je zem-
ský správce a později český král 
Jiří z Poděbrad nucen vést spo-
ry s papežem a války s Matyá-
šem Korvínem. Ovšem stejně ja-
ko každé manželství, i svazek
Johany s Jiřím zažívá časy dobré
i zlé.
Marek Epstein – Země - Lea o
všechno přišla. Několikrát. Válka
jí vzala rodinu, komunisti dceru,
škodolibost osudu partnera. Na-

štěstí ale dostala do
vínku nevšední dar – téměř nad- 
přirozenou fyzickou sílu. Znovu 
a znovu ji ve svém těle nalézá,
aby přemohla strach, aby našla 
dceru Mirabelku, aby si udržela
lásku. Bude jí ale její dar na to
všechno stačit? Země je strhu-
jící sága, která na pozadí nesne-
sitelných dějin druhé poloviny
dvacátého století vypráví o dvou
generacích mimořádných žen a 
jednom neobyčejném talentu.
Petr Macek – Iva Janžurová: 
Včera, dnes a zítra - nejnovější 
biografie jedné z našich nejpo-
pulárnějších hereček, familiárně
označované jako Janžurka, při-
bližuje neotřelým a zasvěceným 
způsobem její osobní i profesní 
život. Knihu doprovázejí unikát-
ní fotografie z divadelních i fil-
mových archivů, cenný je chro-
nologicky zpracovaný soupis 
divadelních a filmových rolí a 
úctyhodný přehled všech oce-
nění.

ZÁPIS DO MŠ 

ve čtvrtek 2. května 2024 a v pátek 3. května 2024
vždy od 14.00 do 17.00 hodin

ZÁPIS DO ZŠ 

v pátek 12. dubna 2024 od 14.00 do 18.00 hodin 

LVVZ 

lyžařské kurzy:     na Monínci pro žáky 4. – 5. ročníku

termín bude upřesněn dle zájmu dětí

v Peci pod Sněžkou pro žáky 7. – 9. ročníku

od 27. 1. 2024 do 3. 2. 2024

PŘEDPOLÁDANÉ ŘEDITELSKÉ VOLNO

v pátek 29. září 2023 a      v pátek 22. prosince 2023

BEZPLATNÉ ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ

ZŠ a MŠ Chotoviny, okres Tábor je zařazena
do dotačního programu JčK
OBĚDY PRO JIHOČESKÉ DĚTI.
Děti a žáci mohou do programu vstupovat 
průběžně od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2025.
Příspěvek na školní stravování mohou získat 
pouze rodiny, které pobírají alespoň jednu
z uvedených dávek: doplatek na bydlení
a/nebo příspěvek na živobytí
a/nebo odměnu pěstouna
a/nebo příspěvek při pěstounské péči
a/nebo příspěvek na úhradu potřeb dítěte.
Rodiče/zákonní zástupci podávají žádost o pří-
spěvek na školní stravování prostřednictvím
portálu Obědy pro jihočeské děti.
Více informací na:
https://obedy.kraj-jihocesky.cz .

ÚHRADA ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ A LVVZ

ZŠ a MŠ Chotoviny, okres Tábor je zařazena do programu JčK

POMÁHÁME S KROUŽKY PRO JIHOČESKÉ DĚTI.
Příspěvek je možné poskytnout pouze na aktivity dětí narozených
od 2. 9. 2005 do 1. 9. 2020, které mají trvalý pobyt v Jihočeském kraji.
Příspěvek ve výši 4 000 Kč lze čerpat na zájmové kroužky nebo LVVZ organi-
zované naší školou. (Rodiče mohou část příspěvku čerpat zároveň na zájmo-
vé aktivity svých dětí u jiných organizací zapojených v programu.)
Příspěvek může čerpat rodina, v níž je ke dni registrace dítěte: pobírána 
dávka „Přídavek na dítě“ nebo pobírána dávka „Příspěvek na bydlení“ nebo  
pobírána dávka „Příspěvek na péči“ na nezletilé dítě nebo pobírána dávka 
pěstounské péče „Odměna pěstouna“ nebo pobírána dávka pěstounské péče 
„Příspěvek při pěstounské péči“, a zároveň rodič/zákonný zástupce/pěstoun 
dítěte využívajícího podporovanou aktivitu není ke dni registrace dítěte v apli-
kaci déle než 6 měsíců veden v evidenci uchazečů o zaměstnání. 
Rodiče/zákonní zástupci podávají žádost o příspěvek na aktivity svých dětí  
prostřednictvím portálu Kroužky pro Jihočechy.
Více informací na: https://krouzkyprojihocechy.cz .

TŘÍDNÍ SCHŮZKY A KONZULTACE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ ZŠ

třídní schůzka pouze pro 1. ročníky: 11. září 2023 od 17.00 hodin

pouze třídní schůzka: 27. září 2023 od 16.30 hodin

třídní schůzky a konzultace o prospěchu a chování:

14. 11. 2023 a 21. 11. 2023 vždy od 16.30 hodin do 18.00 hodin

třídní schůzky a konzultace o prospěchu a chování:

16. dubna 2024 a 18. dubna 2024 vždy od 16.30 do 18.00 hodin

schůzka s rodiči budoucích prvňáků:

ve středu 5. června 2024 od 17.00 hodin

PLAVECKÝ VÝCVIK

výuka plavání pro žáky 2. – 4. ročníku:

každou středu od 20. září do 22. listopadu 2023

Petr Stančík – Pohádky pro zlo-
bivé bagry - milá bagřátka, zná-
te pohádku o nenasytném bagro-
vi? Nebo o tom, jak Jeřáb, Mí-
chačka a Lejzroň pomáhali bag-
řevici získat nevěstu? Případně
o špindírovi jménem Karborund,
co si nečistil zuby na lopatě, a 
díky tomu získal krásnou chalífo-
vu dceru? Chcete se dozvědět,
jak to dopadlo s bagrem, co dělal
bugr a brajgl? Přečtěte si tuhle 
parádní knížku! Pohádky v ní jsou
jako dělané pro všechny nepo-
sedné bagry, holčičky i kluky, co 
se rádi zasmějí i pobaví. Po ta-
kových vyprávěních budete mít 
samé krásné, legrační a veselé 
sny. Tak teď už uklidit písek, umýt
drapák, vyčistit lopatu a spát! 
Svižné a vtipné příběhy Petra 
Stančíka pro děti od 6 let ilustro-
vala Galina Miklínová.

Lucie Lomová – Každý den je 
nový - komiksový deník přináší 
den za dnem nejen všední, vtip-
né i dojemné zážitky z jednoho ro-
ku autorčina života, ale originál-
ně také ukazuje možnosti spon-DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ od 19. do 21. září 2023.

tánního psaní a kresby. Zcela 
samozřejmě přitom překračuje
hranice ryze osobního k mno-
hem obecnějším tématům, jako 
je stárnutí, péče o blízké, dospí-
vání dětí, přátelství nebo každo-
dennost umělecké tvorby. Lucie 
Lomová se s jedinečným citem 
pro detail a sebeironii, s empatií 
i typickým jemným humorem 
pouští na neprobádanou půdu 
nejen v kontextu své dosavadní 
tvorby, ale i v rámci současného 
českého komiksu.

Jarmila Dědková – Přidej slunci 
paprsek - desetiletá Maruška se 
s maminkou a malým bráškou 
přestěhovali z města na vesnici. 
Žije tu maminčina babička, kte-
rá má Alzheimera a nemůže zů-
stávat v domě sama. Maruška to
nemá lehké: tatínka, který zůstal 
ve městě kvůli práci, skoro nevi-
dí, musí si zvykat na prababičči-
ny divné stavy a hodně pomáhat 
mamince. Skoro by se zdálo, že 
je toho na malou holku až dost. 
Jenže kdo má kuráž a chápe, jak 
důležitá je rodina, dokáže se po-
prat s ledasčím.
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BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

Jaroslav Wimmer

Jak se kdysi žilo na vesnici

Vojtěch Krejčí

Natálie Kozáková

Alex Pohan

Řevnov

Chotoviny

Jeníčkova Lhota

Noví
občánci

Vesnice v minulosti nebýva-
ly příliš velké. Když některá 
měla 30 – 40 stavení, byla již 
považována za větší. Opravdu 
velké vesnice se ucházely o ti-
tul městyse, což byla obec sto-
jící asi uprostřed mezi městem
a vesnicí (ostatně podobně je
tomu i dnes). Selskému sta-
vení se říkalo statek nebo také 
dům, všem ostatním pak do-
cela prostě – chalupa.

Největšími majetníky půdy by-
li sedláci, kteří mívali celý lán. 
Kdo měl jen půl lánu, byl „půl-
ník“ nebo též „půlláník“. V no-
vější době se i těmto lidem ta-
ké říkalo sedlák. Majitel čtvrt-
lánu se jmenoval „čtvrtník“, až 
později se mu začalo říkat cha-
lupník. 

Kdo měl jen malý kousek pů-
dy nebo docela nic, ale vlast-
nil domek, byl domkářem. Na-
proti tomu podruh byl člověk, 

který sice neměl vlastní stře-
chu nad hlavou, ale mohl vlast-
nit kousek půdy. Při větších stat-
cích byly pazderny, které byly
pronajímány pazderníkům, t.j. 
lidem, kteří sedlákům pomáha-
li v práci.

Větší sedláci zaměstnávali če-
ládku – služebné lidi, kteří pro 
ně pracovali. Mezi čeládku se 
počítali čeledín, pacholek, dě-
večka, pohůnek a pasák nebo 
pasačka, což většinou bylo ma-
lé děcko. Pro všechny začínala 
služba na Nový rok v poledne
a nepřetržitě trvala do konce 
prosince. Jen děvečky zpra-
vidla končily službu na den 
Mláďátek (28. 12.), ale jako ji-
ní, nastupovaly na Nový rok.
Čeledínové tuto výhodu nemě-
li a bez nároku na volno praco-
vali po celý rok.

Čeledíny, pacholky a pasáky 
najímal hospodář, děvečky vý-
hradně hospodyně. Mzda se 
sjednávala celoroční a děveč-

ky zpravidla dostávaly navíc 
tak zvané „přídavky“, jako pun- 
čochy, sukně, košile nebo zá-
stěry. Bylo-li na statku několik 
děveček, tuto výhodu měla pou-
ze jediná – nejstarší. Na rozdíl 
od ostatní čeledi dostával če-
ledín od hospodáře „závdavek“,
zpravidla jeden zlatý, který ale 
v případě, že nedosloužil celý 
rok, musel vrátit. Pacholek, po-
hůnek a pasák dostávali jednou
za rok, zpravidla o pouti, mini-
mální odměnu.

Čeládka byla u hospodáře „na
stravu a byt“. Stravu jim posky-
tovala hospodyně a za „byt“ 
většinou posloužila maštal, v 
lepším případě komora.

K čeládce se řadil obecní pas-
týř čili slouha, kterého si grun-
tovníci společně sjednávali k 
pasení dobytka. Pastýř se nají-
mal na podzim okolo sv. Ondře-
je (30. 11.), bydlel v obecní 
pastoušce a od sedláků dostá-
val mzdu v naturáliích: žito,
hrách, slámu. Na jaře, když po-
prvé vyháněl dobytek na past-
vu, dostal od každého hospo-
dáře kus chleba, o velikono-
cích pár vajec a na vánoce, kdy 
navíc chodil po vsi od stavení 
ke stavení a vytruboval, dostá-

val výslužku – lívanec, kus hous-
ky, oříšek nebo jablko.

Na nárazové práce si sedláci 
najímali žence, sekáče nebo 
mlatce. Ti pro ně pracovali ke 
stravě a navíc denně dostávali 
malý finanční obnos. Na cestu 
domů dostávali krajíc suché-
ho chleba.

Byla-li ve vsi obecní kovárna, 
najímala obec kováře, kterému
dala do užívání nějaké obecní 
pozemky, a on za to pro místní 
občany pracoval za mírnější 
ceny.                                                           _  _  _  _  _

Tak nějak se na vesnici kdysi 
žilo. Samozřejmě, že v dodr-
žování určitých zvyklostí byla 
celá řada krajových i místních 
odchylek, ale podstata zůstá-
vala. 

Mnoho se změnilo a jistě ne-
jsme daleko od pravdy, když 
řekneme, že kdyby naši před-
kové dnes vstali z hrobů, svou 
rodnou ves by nepoznali. Po-
kroku i osvětě se neubránila 
ani ta nejmenší víska, a nové 
potřeby a požadavky naše ves-
nice předělaly téměř k nepoz-
nání. S tím souvisí i fakt, že
hodně vesnic se také vylidnilo. 
Ale takový už je život! Kdo ví, 
co o nás a naší době za něja-
kých 150 – 200 let budou psát 
naši potomci?!

Lidé na vsi

65 let Karel Karas, Červené Záhoří

 Jiřina Rožďálová, Moraveč

 Jitka Koželuhová, Chotoviny

 Bohuslava Králová, Moraveč

 Věra Kainráthová, Jeníčkova Lhota

70 let Jaroslav Tögel, Chotoviny

 Hana Němcová, Chotoviny

 Blanka Laláková, Chotoviny

 Marie Čechová, Červené Záhoří

75 let Václav Sedláček, Chotoviny

 Jan Chobotský, Chotoviny

 Pavel Adam, Červené Záhoří

80 let  Věra Sekalová, Červené Záhoří

85 let Karel Heřmánek, Červené Záhoří

„Nepadla žádná slova na rozloučenou,
nebyl čas říci sbohem. Odešel jsi dřív,

než jsme se nadáli a jen Bůh ví proč…“

Dne 22. 9. 2023 si připomeneme
nedožité 80-té narozeniny
 

S láskou v srdci stále vzpomíná
manželka Bohunka, děti s rodinami a přátelé. 

milovaného manžela, tatínka, dědečka
                   a velkého kuželkáře,
                který nás nečekaně opustil 25. 1. 2010.

pana Václava Otradovce,
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Deset let není v životě člověka 
příliš, ovšem nepřetržité pořádá-
ní veteránské soutěže po dobu 
deseti let už si vyžaduje své.
K právě takovému jubileu se pro-
kousal tým Václava Janeckého 
při pořádání Chotovinských za-
táček. Že mu to ale příroda v so-
botu 5. srpna vůbec neulehčila, 
o tom jsme se přesvědčili na
vlastní kůži.

Chotovinské zatáčky se během
uplynulých deseti let vypraco-
valy od přátelského setkání ma-
jitelů několika desítek historických
vozidel až po dnes vyhlášenou 
jihočeskou akci, na níž se v pos-
ledních ročnících pravidelně schá-
zí 130 až 150 účastníků. Letoš-
ní jubilejní desátý ročník byl osla- 
vou poctivé práce skupiny nad-
šenců kolem Václava Janecké-
ho a jeho veteránského muzea
i poděkováním všem pravidel-
ným účastníkům, kteří si termín 

 Ač bylo opravdu veliké horko, zasoutěžit si přijelo 24 družstev, z toho - 5 družstev dětí, 5 družstev žen a 14 družstev mužů. 
První místo v kategorii děti si odneslo družstvo z Červeného Záhoří, u žen zvítězilo družstvo Červené Záhoří „mladé" a u mužů 
excelovalo družstvo z Pikova. Trať byla ztížena nejen o terén, který byl do kopce, ale také o překážku, kdy každý z hasičů 
musel nejprve proběhnout vrakem auta. Limonáda, ale i pivo tekly proudem, klobásy a maso voněly z grilu a od odpoledních 
do nočních hodin skvěle hrála kapela MIX Františka Vaňka.
Poděkování patří také všem sponzorům.

Promoklé jubileum Chotovinských zatáček

19. 8. 2023 proběhla hasičská soutěž v souvislosti s 115. výročím založením SDH Beranova Lhota.

Za SDH Beranova Lhota
starostka sboru V. Kotrlíková

zea začali vedle automobilů sjíž-
dět také motocyklisté v nepro-
mokavých oblecích, bylo jasné, 
že jakákoliv nepřízeň nemůže při-
hlášené posádky odradit od úča-
sti v soutěži.

Letošní Chotovinské zatáčky si
uchovaly podobu předchozích 
ročníků, přesto se ale několika 
novinkami odlišovaly. Trasa by-
la tentokrát rozdělena na samo-
statnou dopolední a odpolední 
část s poledním návratem do 
Chotovin. Navíc oběma soutěž-

ním úsekům předcházela mě-
řená jízda pravidelnosti s prvky 
setinové rallye po vymezeném 
úseku trasy, což bylo v případě 
této soutěže poprvé. Zachována 
naopak byla orientační jízda po-
dle pevně daných bodů na mapě 
s kontrolními průjezdními sta-
novišti, spojenými s plněním vě-
domostních a dovednostních 
úkolů.

Škoda jen, že dopolední i od-
polední části jízdy byly poměr-
ně krátké, vždy nepřekračující
vzdálenost 30 kilometrů. Silnou
stránkou Chotovinských zatáček
totiž vždy byla skvěle navržená 
trasa s řadou působivých krajin-
ných míst a výhledů. Vzhledem 
k počasí a zejména s ohledem
na posádky motocyklů a trvale
otevřených vozidel to ale vlastně
bylo dobře.

Jízdou a plněním úkolů pro-
gram setkání neskončil. Na pod-
večer bylo ve veteránském mu-
zeu Václava Janeckého nachy-
stáno vyhlášení výsledků v jed-
notlivých vypsaných kategoriích
a předávání ocenění těm, kteří
se podíleli během deseti let exis-
tence soutěže na její organizaci 

nebo ji nějakým způsobem 
podpořili. V rámci Chotovin-
ských zatáček se rozdělova-
ly rovněž body do celoroč-
ního Jihočeského poháru
historických vozidel 2023.

soutěže, připadající od samotné-
ho počátku na první srpnovou
sobotu, natrvalo zapsali do své-
ho kalendáře.

Příroda ale jako by chtěla pro-
věřit pevnost vůle organizátorů 
i věrnost posádek a připravila si  
boží dopuštění. Od rána inten-
zivně pršelo, teplota navzdory 

vrcholnému létu kolísala 
kolem 17 °C a zdálo se, 
že se setkání promění ve
fiasko. Když se však k bu-
dově chotovinského mu-

Vítězové jednotlivých kategorií:

A1auto

A2auto

A3auto

M1moto

M2moto

M3moto

do 1945

1946-1970

1971-1993

do 1945

1946-1970

1971-1993

Lukáš Heřmánek

Martin Bohuslávek

Václav Kavka

Miroslav Popelka

Miroslav Souček

Rostislav Vrábek

Ford T

Škoda 1000 MB

Škoda Rapid

Victoria Kr20enLux

Jawa 250

Jawa 350 California

1926

1969

1989

1939

1959

1971

Text a foto:
Marcel
Gause

Převzato z
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Jako každoročně nebylo tomu jinak – 
sezónu jsme zahájili otevřením kuželny 
pro veřejnost v rámci tradičních Choto-
vinských slavností. 

Zájem o prohlídku i koulení byl velmi
potěšující. Někteří návštěvníci byli na dra-
hách poprvé, tak se mohli jenom divit a 
chválit. Druzí toto využívají jako zpestření 
a příležitost k protažení těla. Třeba si díky 
slavnostem najdou cestu k nám i během 
roku k aktivnímu hraní a zapojení do naše-
ho oddílu.

Letos již podvanácté, také tradičně, ná-
sledoval turnaj Memoriál Václava
Otradovce, který se konal v termínu
22. – 26. srpna. Soupeření čtyřčlenných 
družstev se stalo velice oblíbené, vždy po-
slouží pro kvalitní přípravu na nadcháze-
jící sezónu, ale i pro setkání sportovců po 
roce. Soutěží se v klasické disciplíně na 
120 hodů (4 x 15 plných +15 dorážky).  
Rekord v počtu zúčastněných týmů se
letos nepodařilo překonat, ale celkem 
16 družstev = 64 domácích, krajských, 
divizních a hráčů působících v zahraničí, 
je slušná sestava. Nakonec se hrálo dlou-
ho, ale vše se zvládlo k všeobecné spoko-
jenosti. Největším soupeřem pro všechny 
pak bylo hlavně veliké vedro.

S náročnými podmínkami se nejlépe vy-
rovnal na třetím místě KK Hilton Sezimo-
vo Ústí celkovým součtem 2169 kuželek
(Mikuláštík 563, Berka 534, Hajný 523, 
Blažek 549 ). 

Druhou pozici obsadil loňský vítěz
TJ Sokol Chýnov výkonem 2232 kuželek
(Pavel Petrů 578, Jiří Dvořák 543, Jan 
Novák 548, Thea Petrů 557). 

 Vítězství a putovní pohár získalo
vyrovnanými náhozy a rekordem turnaje 
prvoligové družstvo TJ Lokomotiva České
Velenice, když celkem nahrálo vynikají-
jících 2355 bodů (Zdeněk Dvořák 606, 
Braňo Černuška 602, Zbyněk Dvořák 579,
Kamila Dvořáková 568). Samozřejmě tím 
hráči ovládli i soutěž jednotlivců. 

Domácím hráčům se na turnaji dlou-
hodobě nedaří, vkládané naděje do silné 
domácí sestavy Hein / 567, Hrstka / 544, 
Jelínek / 505, Holšan / 533 se nenaplnily. 
Určitě to bude lepší v ostré mistrovské 
soutěži! Budeme se tedy těšit a připravo-
vat na příští ročník a snad to již „cinkne“. 
Herně na to jistě máme, jen ty pověstné 
kousky...

Turnaj na úplný úvod sezóny je krásnou 
možností přípravy na následující ročník,
a proto se stal již tak oblíbený mezi ku-
želkářskou obcí. Velmi časově a organi-
začně náročný, ale zvládnutý turnaj je 
dobrou vizitkou celého oddílu i propaga-
cí obce.

Tak to by tedy bylo, přátelé,
na úplný začátek vše.

Přípravy vrcholí, forma se zlepšuje
(alespoň některým, co se snaží)

první ostré hody se blíží a mistrovská 
utkání na všech úrovních mohou začít. 
Jako každoročně budeme všem našim 
zástupcům držet palce a přát jim co nej-
lepší předváděné výkony. Snad i naši pří-
znivci a fanoušci si najdou častěji cestu
na mistrovská utkání a podpoří nás v bo-
jích o body.

3. KLM B
(Třetí kuželkářská liga mužů, skupina B)

Jak jsme vás již informovali, dlouho oče-
kávané se stalo skutečností a v soutěžním 
ročníku 2023 – 24 se bude v Chotovinách 
hrát třetí liga! Přípravy a tréninky běží v 
plném proudu, tak snad se vše vydaří.

Do týmu jsme získali nové hráče, na 
hostování přichází Jan Holšan z Lomnice 
nad Lužnicí a z KK Lokomotiva Tábor k nám
přestoupil Borek Jelínek. Popřejme, ať se 
jim tedy u nás dobře daří. Nečeká nás nic 
jednoduchého, vyšší herní úroveň, větší do-
jezdové vzdálenosti, nové, neznámé ku-
želny atd…

Bude to těžký boj o každou kuželku
se soupeři: SKK Hořice, TJ Radlice,
TJ Sokol Benešov, SK Žižkov Praha, 

SK Verneřice, TJ Kuželky Česká Lípa,
TJ Dynamo Liberec, KK Jiří Poděbrady,

SKK Primátor Náchod, KK Kolín,
TJ Tesla Pardubice.

Začátek ligové soutěže se rychle přibližuje,
nezbývá jen popřát dobrou mysl, pevnou
ruku a co nejvíce, nebo alespoň o něco
více poražených kuželek než protivník. 

Zároveň nám dovolte pozvat Vás
na domácí zápasy se skvělou

kulisou fandění a sportovního zážitku.

     Těšíme se na Vaši účast

16. září  2023      sobota    17:00  hodin      Chotoviny – TJ Sokol Benešov
30. září  2023      sobota    17:00  hodin      Chotoviny – TJ Radlice

Domácí utkání v měsíci září 2023:

Družstvo A – 3. KLM / B M. Vacko

Děkujeme

Obecnímu úřadu Chotoviny
i věrným sponzorům:

Jan Bartoň / HOLBA

Petr Merxbauer

Václav Pražák / MA-DONA

Václav Janecký / Muzeum Janecký 

Josef Hrstka / Poctivá vrata

za hodnotné věcné ceny, 
náklonnost a přízeň.

Prázdniny a čas dovolených skončily, přichází podzim
a kuželkářský ročník 2023 – 2024,
tentokrát „třetiligový“, právě začíná. 
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Stránku připravila Věra Marešová

 I. B třída mužů – sk.“C“
  5. kolo  16.  9.  TJ Chotoviny – TJ Sokol Sepekov         16:30
  6. kolo  24.  9.  Meteor Tábor „B“  – TJ Chotoviny         16:30
  7. kolo    1.10.  TJ Chotoviny – FC Milevsko „B“          16:00
  8. kolo    7.10.  SK Včelná – TJ Chotoviny     (bus 10:00) 12:30
  9. kolo  14.10.  TJ Chotoviny – TJ Hradiště              15:30
10. kolo  22.10.  FC Chyšky – TJ Chotoviny     (bus 13:00) 15:00
11. kolo  29.10.  TJ Chotoviny – TJ Božetice              14:30
12. kolo    4.11.  SK Čimelice – TJ Chotoviny    (bus 11:30) 14:00
13. kolo  11.11.  TJ Chotoviny – TJ Planá nad Lužnicí      14:00

 KAVAS elektro 4. tř. Muži „B“
  6. kolo  23.  9.  Chotoviny „B“ – Planá nad Lužnicí „B“    16:00
  7. kolo    1.10.  FC Mažice – Chotoviny „B“             16:00
  8. kolo    8.10.  Chotoviny „B“ – Sezimovo Ústí „B“       16:00
  9. kolo  14.10.  Sudoměřice u Bechyně – Chotoviny „B“   15:30
  1. kolo  21.10.  Chotoviny „B“ – SK Větrovy „B“         15:30 

 I. A dorostu sk. „B“
  5.kolo  17.  9.  Týn nad Vltavou – Chotoviny+Malšice
                                                      (hřiště Temelín) bus 8:30  10:00
  6.kolo  23.  9.  Chotoviny+Malšice – Planá nad Lužnicí    10:00
  1.kolo  28.  9.  Chotoviny+Malšice – FK Kardašova Řečice
                                                                       (hřiště Malšice) 10:00
  7.kolo  30.  9.  TJ Blatná – Chotoviny+Malšice   bus 7:30  10:00
  8.kolo    8.10.  Chotoviny+Malšice – FK IPD Kestřany     10:00
  9.kolo  15.10.  Kovářov – Chotoviny+Malšice    bus 8:00  10:00
10.kolo  21.10.  Chotoviny+Malšice – Bechyně+Stádlec     10:00
11.kolo  28.10.  Čimelice+Mirovice – Chotoviny+Malšice
                                        bus 8:00  10:00
12.kolo    5.11.  Chotoviny+Malšice – Větrovy+Sezimovo Ústí
                                                                       (hřiště Malšice) 10:00
13.kolo  12.11.  FK Protivín – Chotoviny+Malšice  bus 8:00  10:00

 Silon OP starší žáci
  3.kolo  16.  9.  Sokol Chotoviny – Ratibořské Hory        13:30
  4.kolo  24.  9.  Sokol Chotoviny – Meteor Tábor          14:00
  5.kolo    1.10.  Planá nad Lužnicí – Sokol Chotoviny       13:30
  6.kolo    7.10.  Sokol Chotoviny – FC Jistebnice          14:00
  7.kolo  14.10.  Sudoměřice u Bechyně – Sokol Chotoviny  13:30
  8.kolo  16.10.  Větrovy – Sokol Chotoviny              16:30
  9.kolo  29.10.  Sokol Chotoviny – FC Táborsko           10:00
10.kolo    4.11.  Ratibořské Hory – Sokol Chotoviny        13:30

 OP starší přípravka
  3.kolo  17.  9.  Sokol Chotoviny – FC Bechyně           14:00
  4.kolo  23.  9.  Spartak Soběslav A – Sokol Chotoviny     10:00
  5.kolo    1.10.  Sokol Chotoviny – Kavas Větrovy B        13:30
  6.kolo    7.10.  FC Chýnov – Sokol Chotoviny            14:30
  7.kolo  15.10.  Sokol Chotoviny – Kavas Větrovy         13:30
  8.kolo  21.10.  Spartak Soběslav B – Sokol Chotoviny     10:00
  9.kolo  28.10.  Sokol Chotoviny – TJ Dražice            14:00
10.kolo    2.11.  Veselí nad Lužnicí – Sokol Chotoviny      16:00

 OP mladší přípravka
  4.kolo  23.  9.  TJ Olympia Měšice – Sokol Chotoviny      12:00
  5.kolo  27.  9.  Sokol Chotoviny – Kavas Větrovy B        17:30
  6.kolo    7.10.  FC Chýnov – Sokol Chotoviny            14:30
  7.kolo  11.10.  Sokol Chotoviny – Kavas Větrovy A        17:00
  8.kolo  21.10.  Spartak Soběslav – Sokol Chotoviny       13:00
  9.kolo  25.10.  Sokol Chotoviny – TJ Dražice            17:00
10.kolo  31.10.  Veselí nad Lužnicí – Sokol Chotoviny      15:30

S koncem prázdnin nám začala 
fotbalová sezóna, hráči mají na-
trénováno, hřiště je připravené, 
a teď už jen, aby nám přálo troš-
ku toho fotbalového štěstí, ne-
byla žádná zranění, forma hráčů 
aby stoupala a s ní i body v ta-
bulkách.
Většina týmů ještě v létě odehrá-
la přípravná utkání, ve kterých
naši měli možnost se sehrát a vy-
zkoušet si, co je ještě potřeba 
zdokonalit, a teď už jen zbývá 
zhodnotit zkušenosti a využít je 
ve svůj prospěch.
Novinkou této sezóny je obnove-
ný tým dorostu, ve kterém jsou 
hráči Chotovin a Malšic, kteří bu-
dou letos bojovat společně za 
dobré umístění v tabulce a to 
pod výborným trenérem Jiřím 
Pěknicem, který se k trénování 
v Chotovinách po pauze vrátil.
V prvním zápase s Jistebnicí do-
šlo po vyrovnaném výsledku na 
penalty, které bohužel nepro-
běhly v náš prospěch, ale i tak je 
bod z venku velmi slibným za-
čátkem.

Našemu „áčku“ se v zápase s
Podolím na hřišti v Šamonicích 
podařilo obrátit poločasový vý-
sledek 1 : 0 a to zásluhou Vo-
lodymyra Bondareva, který v
63. minutě proměnil penaltu a
v 67. minutě přidal krásný gól 
ze hry.

Bohužel následující domácí zá-
pas nikoho nepotěšil. Hostující z 
Větrov po naší první trefě do 
sítě, kterou zařídil Mykola Ma-
koviive ve 12. minutě, zásadně 
změnili hru a v poločase vyhrá-
vali 1 : 3. V druhém poločase 
přišla další trefa do naší branky 
a skóre nezachránila ani pro nás 
odpískaná a opět skvěle trefená 

Začal fotbalový podzim
penalta Volodymyra Bondareva,
ani gól Jiřího Pěknice v 86. mi-
nutě zápasu. Naopak ještě v
90. minutě potvrdili hosté pátým
gólem svojí nadvládu nad naším
trávníkem.

Zápas v Protivíně bohužel dopadl
opět v náš neprospěch. V prv-
ním poločase se domácí ujali 
vedení 1:0 a ač na další góly na-
ši rychle reagovali a opláceli, ani
to nás nezachránilo před pro-
hrou. Střelci branek: 52. minuta 
Yevhenii Pankovetskyi, 58. mi-
nuta Martin Kromka.

Starší žáci pod vedením Mariána
Vylíta a Lukáše Plachého v prv-
ním zápase doma doslova ohro-
mili svými výkony a deklasovali 
Větrovy nádherným výsledkem 
5 : 0. Filip Vylít si udělal radost 
svým hattrickem a další trefy za-
řídili Standa Krištof a Kryštof 
Pěknic.
 

Ani starší přípravka nezklamala 
a trenéři Jirka Mareš a Eliška 
Marešová se mohou se svými 
svěřenci právem radovat. Zápas 
s Borotínem naprosto ovládli hrá-
či Chotovin, soupeřům po ce-
lou dobu dávali minimální šanci 
dostat se před bránu a všichni 
hráči ukázali tak svoje kvality.

Střelci branek: Šimon Plachý, 
Martin Šimek ml., Matyáš Cibul-
ka, Kamila Bartoňová, Nikolas 
Vobořil, Samík Vobořil, Matěj 
Domkář. Celý tým byl výborný
a zaslouží si gratulaci!

TJ Sokol Chotoviny

Borotín
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Větrovy
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TJ Sokol Chotoviny
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TJ Sokol Chotoviny

SK Kavas Větrovy
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TJ Podolí

TJ Sokol Chotoviny
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1. FC Jistebnice

Chotoviny + Malšice

(po penaltách 4 : 3)
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Foto M. ŠimekFoto M. ŠimekFoto M. Šimek

Starší přípravkaStarší přípravkaStarší přípravka

Rozpisy zápasů



České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny
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Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz
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U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735



Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  

  PRODEJ A MONTÁŽ EKOLOGICKÝCH KOTLŮ

Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

ZDE JE MÍSTO
PRO VAŠI

INFORMACE NA OBECNÍM ÚŘADĚ

TELEFON: 381 284 572

REKLAMUREKLAMUREKLAMU

TopAgro Lachout, s.r.o.
PRODEJ BRAMBOR
odrůda Antonie

14 Kč/kgbalení 25 kg 
cena 

objednávky
na tel. 733 747 948

výdej: Táborská č. p. 200,
Chotoviny 

pondělí až pátek
7:00 – 15:30 hodin
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